ESTADO DO PARANÁ

Folha 1

Protocolo:

17.497.640-6
Órgão Cadastro: COMEC

Em: 01/04/2021 12:10
81.909.723/0001-00CNPJ Interessado

Interessado 1: SINDICATO DOS MOTORISTAS E COBRADORES TRANSPORTE DE CURITIBA E REGIÃO
Interessado 2:  -
Assunto: TRANSPORTES
Palavras-chave: INFORMACAO, AUTORIZACAO ESPECIAL

Cidade: CURITIBA / PR

Nº/Ano  -
Detalhamento: AUTORIZAÇÃO MOTORISTAS E COBRADORES - COVID 19

Para informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/consultarProtocolo

Código TTD: -

1
1

2
2

Inserido ao protocolo 17.497.640-6 por: Roseli Bandeira de Lima em: 01/04/2021 12:11.

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC
Rua Jacy Loureiro, s/n - 1º andar | 80.530-140 | Curitiba I Paraná | (41) 3320-6900 | www.comec.pr.gov.br

DIRETORIA DE TRANSPORTES

Ofício 165/2021-DIRTRA

Curitiba, 01 de Abril de 2021.

Assunto: Utilização de camisetas pretas pelos motoristas e cobradores –

homenagem – vítimas da COVID-19.

Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento protocolado sob o nº 17.497.640-6 - através

do qual esse Sindicato solicita autorização desta autarquia para que os motoristas e

cobradores possam utilizar camisetas pretas a título de homenagem às vítimas da

COVID-19 – informamos que, após análise desta Diretoria de Transportes

Metropolitano/COMEC, não há qualquer óbice à pacífica manifestação de condolência

por partes dos colaboradores na data ali indicada.

Aproveitamos a oportunidade para reafirmar que estamos buscando junto

às autoridades a efetiva priorização para vacinação dos operadores do transporte

coletivo.

Atenciosamente,

GILSON SANTOS

Diretor-Presidente

WILIAN CORRÊA

Diretor de Transportes

Ilmo. Sr.

Anderson Teixeira

Presidente do SINDIMOC

Curitiba, Paraná

3
3

Assinado por: Wilianson Correa em 01/04/2021 15:58, Gilson de Jesus dos Santos em 01/04/2021 16:28. Inserido ao protocolo 17.497.640-6 por: Sandra Ana Silva
Poletto em: 01/04/2021 15:57. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 3e83237624d507b368babafeac222f61.

3a
3

Documento: OFICIO1652021SINDIMOCUsodeCamistasPretasvitimasCOVID17.497.6406.pdf.

Assinado por: Wilianson Correa em 01/04/2021 15:58, Gilson de Jesus dos Santos em 01/04/2021 16:28.

Inserido ao protocolo 17.497.640-6 por: Sandra Ana Silva Poletto em: 01/04/2021 15:57.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
3e83237624d507b368babafeac222f61.